
IPAB BONOMO-MUNAFO?”-NICOLACI-PERDICHIZZI PICARDI
VIA R.MARGHERITA N.22

BARCELLONA POZZO DI GOTTO

DETERMINAZIONEN. 44 del 03/04/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELLIART. 50 LETT. C DEL DLGS 36/2023 ALLA SOCIETà
SIKUEL SRL DEL RINNOVO CONTRATTO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE SOFTWARE BILANCIO
TRIENNIO 2024/2026 CIG: B1113FF449

IL SEGRETARIO

PREMESSOche questo Ente si avvale di un software per la gestione della contabilità fornito dalla ditta SIKUEL
SRLVia M. Rumorn. 8 Ragusa;
VISTAla nota prot. n.807 del 26/11/2021! con la quale la ditta SIKUEL comunica la scadenza del contratto in
essere e, contestualmente, offre il servizio per la gestione bilancio 2024-2026 per l’importo di € 760,00 annui
oltre IVA;
CONSIDERATO cheil software in uso si presta alle esigenza di gestione della contabilità dell’ Ente;
RITENUTO opportuno garantire la continuità della gestione economico finanziaria dell’Ente utilizzare il servizio
fornito dalla ditta SIKUEL;
RICONOSCIUTA pertanto la necessità di procedere all’acquisizione del servizio di assistenza e manutenzione per
il regolare funzionamento del software di gestione del bilancio peril triennio 2024-2026 dalla succitata ditta
SIKUEL in quanto già titolare del software in uso presso questa IPAB:
VISTI
e il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 (Nuovo Codice deicontratti pubblici);
* gli artt. 14 e 48 ss. del D. Lgs. 36/2023, recanti le soglie di rilevanza comunitaria e i contratti sotto soglia;
* Part. 17, comma | del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contrattoe i criteri di selezione degli operatori
economicie delle offerte [...]”;
° art. 17, comma2 del d.igs. 36/2023 che stabilisce la possibilità di avviare le procedure “ad affidamento diretto
tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento,
l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere
generale, nonché il possessodei requisiti tecnico professionali, ove richiesti”
° l'art 50, comma |, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 che prevede che le Stazioni Appaltanti possano procedere
mediante affidamento diretto di servizi e forniture per importi inferiori a € 140.000,00, anche senza consultazione
di più operatori economici;
ACCERTATOche,ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono riportare, in
relazione a’ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante, il codice identificativo di (CIG) attribuito
dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture e PANAChaattribuito il codice
CIG: B1113FF449
RITENUTO, pertanto di affidare alla Sikuel srl servizio rinnovo contratto di assistenza, manutenzione software del
Bilancioperil Triennio anno 2024-2026 peril valore €. 2.280,00, oltre Iva al 22%:
ACCERTATA ai sensi dell’art.9 del Decreto Legge 78/2009, convertito con Legge 102/2009, che la spesa
derivante dall'adozione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica;
RITENUTOche l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la
correttezza di quest’ ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del Decreto Legislativo
267/2000;
PER I MOTIVI di cui in premessa, qui per intero richiamati:

DETERMINA

1. DI AFFIDARE all’operatore economico Sikuelsrl il servizio di rinnovo contratto di assistenza, manutenzione
software di bilancio peril triennio 2024-2026 alla ditta SIKUEL s.r.l., Via Rumor n. 8 Ragusa,peril valore
annuodi € 760,00 oltre IVA;

2. DI IMPEGNARE,per le motivazionidi cui in premessae qui da intendersi trascritte, la somma complessiva
di € 2.781,60 imputandola per euro 927,20 al capitolo 8 uscite del bilancio 2024 e per uguale importoai
corrispondenti capitoli del bilancio 2025 e 2026 così distinta € 760,00 annui per acquisizione servizio di
assistenza e manutenzione ed € 167,20 annui per IVA al 22%;



3. DI DAREATTO chealla liquidazione si procederà ad avvenuta presentazione di regolari fatture.

4. DI DARE ATTOche non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi sono rispettati gli obblighi di astensione

di cui all’art. all’art. 53, comma 16 - ter, del D. Lgs. 165/2001 e s.im.i., all'art. 7 del d.P.R. 16 aprile 2013, n.
62,e dell’ art 16 Digs 36/2023,e ai sensi deli’ art 6bis della Legge 241/90 introdotta con la Legge 190/2012

5. Di DISPORRE la pubblicazionedel presenteatto a terminidi legge.
6. DI TRASMETTERE copiadella presente al Commissario straordinario.

Si attesta ra finanziaria

EPARIO
alVatfie&Genovesi)


